Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061200099

99

Nº 111, sexta-feira, 12 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2020

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
04/2020 - registro de preços para eventual fornecimento de material permanente para
copas, cozinhas e cantinas, nos termos deste Edital e seus anexos, sendo que os lotes 03,
05 e 07 foram adjudicados à empresa D & F Comércio de Materiais e Equipamentos Eireli
- CNPJ 28.275.797/0001-59; lote 04 à empresa Samuel Padovam ME, CNPJ
05.808.628/0001-31 e lote 06 à empresa LL Comércio de Equipamentos Eireli ME, CNPJ
28.315.329/0001-60.

Belo Horizonte, 10 de junho de 2020.
ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 80006

Nº Processo: 11.128/20. Objeto: Fornecimento (fabricação) e instalação de anteparos em
acrílico destinados à proteção da saúde dos usuários das unidades judiciais (Varas e Fóruns
do Trabalho) e das unidades de segurança dos edifícios Sede, Anexo e Fórum Advogado
José Barbosa de Araújo do TRT6. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 12/06/2020 das 08h00
às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80006-5-00012-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 12/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIASGnet - 09/06/2020) 80006-00001-2020NE000027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 80006

Nº Processo: 10.413/20. Objeto: Aquisição de calendários de mesa 2021, conforme Anexo
I do Edital (Termo de Referência).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/06/2020 das 08h00
às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80006-5-00011-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 12/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/06/2020) 80006-00001-2020NE000027

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CREDENCIADA: HEMATO SERVIÇOS DE HEMOTERAPIA
LTDA. OBJETO: Credenciamento, em benefício do Programa de Autogestão em Saúde do
Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Região (TRT6 Saúde), de pessoas jurídicas
especializadas. PROAD Originário: 742/2020 e PROAD de acompanhamento: 7290/20.
MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.50,
Programa de Trabalho 02.301.0033.2004.0026 - Assistência Médica e Odontológica aos
Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes no Estado de Pernambuco - Pl.
Orç. 0001. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 "caput", da Lei nº 8.666/93. VALOR TOTAL
ESTIMADO: R$ 500.000,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 09/06/2020. AUTORIDADE
RATIFICADORA: Desembargador Presidente do TRT da 6ª Região, Valdir José Silva de
Carvalho.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 80004

Nº Processo: 2062/2020. Objeto: Aquisição de 110 (cento e dez) Protetores de Acrílico,
para atender às necessidades do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para fins de
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente
do novo coronavírus, causador da COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/06/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Santos Dumont 3384 Bairro Aldeota,
- Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80004-5-00009-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 12/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 22/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/06/2020) 80004-00001-2020NE009999

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 20/20. Proad. 7012/19. Contratada: CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA.
CNPJ 08.728.600/0001-82 Objeto: Manutenção predial. Fund. Legal: Pregão Eletrônico nº
01/20. Vigência: 90 dias a contar da emissão da OS. Valor: R$ 86.631,21. Empenho:
2020NE000733. Ass: Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral, pela Contratante, e
Abelardo Guilherme Barbosa Neto, pela contratada, em 09/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 13/20. Proad nº 6901/19. Contratada:
Judah Serviços de Engenharia LTDA-EPP. CNPJ: 01.335.973/0001-44. Objeto:
Prorrogação por mais 105 dias do prazo da execução, com vigência até
11/11/20; Alterações nas Cláusulas Quinta e Décima Segunda. Fund. Legal:
Artigos 57 e 65 da Lei 8666/93. Empenho: 2020NE000100. Ass: Neiara São
Thiago C. Frota, Diretora Geral, pelo TRT7, e Paulo de Fátima Farias Araújo,
pelo contratado, em 01/06/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 15/19. PROAD nº 979/2019. Contratada: SOS
Elétrica Comércio e Serviços Importação e Exportação LTDA. CNPJ: 08.808.216/0001-90.
Objeto: Prorrogação da vigência até 11/06/21 e reajuste do valor Anual para R$ 9.719,72.
Fund.Legal: art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93. Empenho: 2020NE000750. ASS. Neiara São
Thiago C. Frota, Diretora Geral, pelo contratante, e Paulo Sérgio Santos Pereira, pelo
contratado, em 09/06/20.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8 Região e a empresa 3S Informática Lt d a ,
CNPJ:32.674.351/0001-74; OBJETO: Aquisição de impressoras Laser ou Led com garantia e
suporte on site; PROCESSO TRT8 n:3056/2019; VALOR TOTAL: R$386.320,00 (trezentos e
oitenta e seis mil, trezentos e vinte reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 3 (três) meses, contados
da data de assinatura; FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n 43/2019; DATA DE
ASSINATURA: 4 de junho de 2020; pelo Tribunal, a Exma. Sra. Pastora do Socorro Teixeira
Leal, Desembargadora Presidente e, o Senhor Victor Gabriel Pereira de Sá, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 39/2020

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT8 n. 15/2019; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa A. R. Filho & Cia Ltda; Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com efeitos a partir de 15/05/2020 e
vigência até 14/05/2021; Processo TRT8 nº 1725/2019; Assinatura: 13 de maio de 2020;
pelo Tribunal: o Sr. Alvaro José da Silva Rôlo, Diretor-Geral e, o Senhor Josué Sousa Rocha,
pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
D I R EÇ ÃO - G E R A L

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 37/2017. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: IBM Brasil - Indústria, Máquinas e Serviços Ltda., CNPJ
33.372.251/0001-56. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses, contados
de 31/05/2020, com reajuste do valor mensal pelo IGP-DI. Valor mensal: R$ 2.447,70. Data
da assinatura: 29/05/2020. Dotação Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.40. Fundamento legal: Art. 57, inciso II da
Lei nº 8.666/93. Vinculação: Processo de Inexigibilidade 25/2017, Processo Geral 378/2017.
Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente, pelo
Contratante e, Viviane Freitas Policici - Gerente de Vendas, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 80016

Nº Processo: 0001092-70.2020.5. Objeto: Contratação de empresa especializada para
manutenção de extintores e hidrantes, integrantes do sistema de combate a incêndio do
Foro Trabalhista de Araguaína-TO, com vista ao atendimento das necessidades de recargas,
manutenção ou reposição de peças e/ou equipamentos completos, primeiro, segundo e
terceiro níveis, conforme as normas em vigor.. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
12/06/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais
Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80016-5-
00025-2020. Entrega das Propostas: a partir de 12/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/06/2020 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 10/06/2020) 80016-00001-2020NE000033

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO Nº 1/2020

Processo TRT n. 1.998/2020. Cedente: Tribunal Regional Eleitoral do Estado da Paraíba
(CNPJ n. 06.017.796/0001-60). Cessionário: Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região -
Paraíba. Objeto: Cessão de uso, em caráter gratuito, temporário e precário, de espaços

físicos localizados nos Fóruns ou Cartórios Eleitorais vinculados ao Tribunal Regional
Eleitoral do Estado da Paraíba - TRE-PB, para a realização de audiências das Varas do
Trabalho, em atividade itinerante, vinculadas ao Tribunal Regional do Trabalho da 13ª
Região. Vigência: O Termo de Cessão de Uso em caráter gratuito, temporário e precário,
terá vigência de 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua assinatura. Data da
assinatura: 27/05/2020. Assinam: José Ricardo Porto, Desembargador Presidente, pelo
Cedente, e Wolney de Macêdo Cordeiro, Desembargador Presidente, pelo Cessionário.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD Nº 3410/2020 - Objeto: acréscimo de mais 56 inscrições no Curso "Reforma
Trabalhista", na modalidade à distância, do Contrato firmado com a empresa INSTITUTO
EDUCERE LTDA, destinados a capacitar servidores lotados em Porto Velho/RO e Rio
Branco/AC, na ordem aproximada de 25 % (vinte e cinco por cento), correspondendo ao
acréscimo de R$ 4.249,84, do valor inicial contratado. Amparo legal: art. 65, § 1º, da Lei
8.666/93. Reconhecimento: Desembargador Francisco José Pinheiro Cruz, Diretor da Escola
Judicial do TRT-14ª Região.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24447/2019 - UASG 80011

Nº Processo: 24447/2019. Objeto: Contratação de prestação dos serviços técnicos
especializados de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças
comprovadamente novas, originais ou similares, de procedência conhecida, para o sistema
de detecção de incêndio instalado no Edifício Sede Judicial do TRT, localizado na Rua Barão
de Jaguara, 901, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência -
Anexo I e na Minuta de Contrato - Anexo III, partes integrantes deste edital. Total de Itens

Licitados: 1. Edital: 12/06/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: E-mail Licita@trt15.jus.br, -
Campinas/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80011-5-24447-2019. Entrega

das Propostas: a partir de 12/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 24/06/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
As especificações consignadas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br são apenas

claudisc
Realce

© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00001_aop-13, 2020-04-17 15:32, Fri Jun 12 14:14:41 BRT 2020

Licitação [nº 802857]

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS

Pregoeiro CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

Resumo da licitação Registro de Preços para eventual fornecimento de material permanente para copas, cozinhas e cantinas, nos termos do Edital e

seus anexos.

Edital PE 04/2020 Processo e-PAD 2719/2020 SEML

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 31/01/2020

Início acolhimento de propostas 03/02/2020-08:00 Limite acolhimento de propostas 06/03/2020-13:00

Abertura das propostas 06/03/2020-13:00 Data e a hora da disputa 06/03/2020-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2021
[J9337011] CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

Licitações

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

12/06/2020https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop

claudisc
Realce